
Europos Parlamentas patvirtino bendrą mobiliųjų įrenginių kroviklį

Europos Parlamentas (EP) antradienį patvirtino teisės aktą, kuris leis ES
vartotojams savo elektroniniams prietaisams naudoti bendrą USB Type-C kroviklį.  

Iki 2024 m. pabaigos visi ES parduodami mobilieji telefonai, planšetiniai kompiuteriai ir
vaizdo kameros turės turėti USB Type-C kroviklį, o nuo 2026-ųjų pavasario šis reikalavimas
bus taikomas ir nešiojamiesiems kompiuteriams. Bendras kroviklis taip pat bus naudojamas
naujiems skaitmeniniams fotoaparatams, nešiojamoms vaizdo žaidimų konsolėms,
nešiojamiesiems garsiakalbiams, elektroninėms skaityklėms, klaviatūroms, pelėms,
navigacijos sistemoms ir belaidėms ausinėms, kurių galia siekia iki 100 W.

Taisyklės numato galimybę vartotojams pasirinkti naujus įrenginius be kroviklio, nes visiems
mažiems ir vidutinio dydžio nešiojamiesiems elektroniniams įrenginiams įkrauti užteks vieno
kroviklio. Visų greitąjį įkrovimą palaikančių įrenginių įkrovimo greitis bus vienodas. Taip ES
vartotojai turėtų sutaupyti iki 250 mln. eurų per metus. Išmetami ir nenaudojami krovikliai
ES kasmet sudaro 11 000 tonų elektronikos atliekų.

Kadangi vis plačiau naudojamas belaidis įrenginių įkrovimas, Europos Komisija turės iki
2024 m. pabaigos suderinti bendrus reikalavimus šiems krovikliams, kad būtų išvengta
neigiamo poveikio vartotojams ir aplinkai, o vartotojai nebūtų priklausomi nuo vieno
gamintojo.

EP pranešėjas Alex Agius Saliba (S&D, Malta) sakė: „Bendras kroviklis pagaliau taps
realybe Europoje. Šių taisyklių laukėme daugiau nei dešimtmetį ir pagaliau dabartinę
gausybę skirtingų kroviklių galime palikti praeityje. Šis ateičiai parengtas įstatymas leidžia
toliau kurti novatoriškus apmokestinimo sprendimus ir bus naudingas visiems – nuo
nusivylusių vartotojų iki mūsų pažeidžiamos aplinkos. Šiandien yra sunkūs laikai politikai,
tačiau mes įrodėme, kad ES nepritrūko idėjų ar sprendimų, kaip pagerinti milijonų žmonių
gyvenimą Europoje ir įkvėpti kitas pasaulio dalis sekti mūsų pavyzdžiu.“

EP priėmė teisės aktą 602 nariams balsavus už, 13 – prieš ir 8 nariams susilaikius. Jį dar
turės patvirtinti ES Taryba. ES valstybės turės 12 mėnesių teisės aktą perkelti į nacionalinę
teisę, o taikymui užtikrinti suteikiama dar 12 mėnesių. Naujosios taisyklės nebus taikomos
prieš taikymo pradžios dieną į ES rinką pateiktiems gaminiams.



Europos Parlamentas patvirtino bendrą mobiliųjų įrenginių kroviklį


